
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

15/2023

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema
36/2023

Data do Processo: 18/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento
do representante das empresas ALTAIR RODRIGUES ESPORTES, CRISTIAN CAMINATTO e CONFECSUL UNIFORMES
LTDA.

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes
contendo a proposta de preço, sendo avaliado o cumprimento das condições exigidas no edital, verificando que as licitantes
estavam em conformidade com o ato convocatório. A empresa Altair Rodrigues Esportes foi desclassificado dos itens 3, 4 e
5  por  não  atender  ao  exigido  no  edital,  demais  itens  estavam  em  conformidade.  Em  seguida  a pregoeira partiu  para
negociação  de  preço  na etapa  de  lances.  Não  havendo  mais manifestação  por  parte  dos  presentes  e  decididos  as
empresas vencedoras, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 13/06/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 62023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 36/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Kit Uniforme Esportivo Camiseta, Calção e Meia, adulto

masculino, tamanho P, M, G, GG;  Camiseta dry fit
composição 100% poliéster, com gramatura de 130
gr/m², manga curta com bainha de 2cm, decote em
ribana, gola redonda ou gola em V, fechamento em
overlock conjugada de 2 agulhas, com SUBLIMAÇÃO na
frente e nas costas, devendo constar nas constas o
numero do jogador, e na frente brasão do Município.
Calção dry fit composição 100% poliéster, com
gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura - Kit
Uniforme Esportivo Camiseta, Calção e Meia, adulto
masculino, tamanho P, M, G, GG;  Camiseta dry fit
composição 100% poliéster, com gramatura de 130
gr/m², manga curta com bainha de 2cm, decote em
ribana, gola redonda ou gola em V, fechamento em
overlock conjugada de 2 agulhas, com SUBLIMAÇÃO na
frente e nas costas, devendo constar nas constas o
numero do jogador, e na frente brasão do Município.
Calção dry fit composição 100% poliéster, com
gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura

60,000 UN CAVESTE 129,2100 7.752,60

2 "Kit Uniforme Esportivo Camiseta, Calção e Meia, adulto
Femenino, tamanho P, M, G, GG;  Camiseta dry fit
composição 100% poliéster, com gramatura de 130
gr/m², manga curta com bainha de 2cm, decote em

40,000 UN CAVESTE 129,2000 5.168,00



Página: 2 / 8
ribana, gola redonda ou gola em V, fechamento em
overlock conjugada de 2 agulhas, com SUBLIMAÇÃO na
frente e nas costas, devendo constar nas costas o
numero do jogador, e na frente brasão do Município.
Calção dry fit composição 100% poliéster, com
gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura - "Kit
Uniforme Esportivo Camiseta, Calção e Meia, adulto
Femenino, tamanho P, M, G, GG;  Camiseta dry fit
composição 100% poliéster, com gramatura de 130
gr/m², manga curta com bainha de 2cm, decote em
ribana, gola redonda ou gola em V, fechamento em
overlock conjugada de 2 agulhas, com SUBLIMAÇÃO na
frente e nas costas, devendo constar nas costas o
numero do jogador, e na frente brasão do Município.
Calção dry fit composição 100% poliéster, com
gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura

3 "Kit Uniforme Esportivo Camiseta, Calção e Meia, infantil
ate 10 anos;  Camiseta dry fit composição 100%
poliéster, com gramatura de 130 gr/m², manga curta com
bainha de 2cm, decote em ribana, gola redonda ou gola
em V, fechamento em overlock conjugada de 2 agulhas,
com SUBLIMAÇÃO na frente e nas costas, devendo
constar nas costas o numero do jogador, e na frente
brasão do Municipio.  Calção dry fit composição 100%
poliéster, com gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm
na cintura com cordão, est - "Kit Uniforme Esportivo
Camiseta, Calção e Meia, infantil ate 10 anos;  Camiseta
dry fit composição 100% poliéster, com gramatura de
130 gr/m², manga curta com bainha de 2cm, decote em
ribana, gola redonda ou gola em V, fechamento em
overlock conjugada de 2 agulhas, com SUBLIMAÇÃO na
frente e nas costas, devendo constar nas costas o
numero do jogador, e na frente brasão do Municipio.
Calção dry fit composição 100% poliéster, com
gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura com
cordão, est

40,000 UN CAVESTE 117,4700 4.698,80

4 "Kit Uniforme Esportivo Camiseta, Calção e Meia, infantil
masculino ate 14 anos;  Camiseta dry fit composição
100% poliéster, com gramatura de 130 gr/m², manga
curta com bainha de 2cm, decote em ribana, gola
redonda ou gola em V, fechamento em overlock
conjugada de 2 agulhas, com SUBLIMAÇÃO na frente e
nas costas, devendo constar nas costas o numero do
jogador, e na frente brasão do Municipio.  Calção dry fit
composição 100% poliéster, com gramatura de 130
gr/m², elástico de 4cm na cintura com c - "Kit Uniforme
Esportivo Camiseta, Calção e Meia, infantil masculino ate
14 anos;  Camiseta dry fit composição 100% poliéster,
com gramatura de 130 gr/m², manga curta com bainha
de 2cm, decote em ribana, gola redonda ou gola em V,
fechamento em overlock conjugada de 2 agulhas, com
SUBLIMAÇÃO na frente e nas costas, devendo constar
nas costas o numero do jogador, e na frente brasão do
Municipio.  Calção dry fit composição 100% poliéster,
com gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura
com c

40,000 UN CAVESTE 117,4700 4.698,80

5 "Kit Uniforme Esportivo Camiseta, Calção e Meia, infantil
feminino ate 14 anos;  Camiseta dry fit composição 100%
poliéster, com gramatura de 130 gr/m², manga curta com
bainha de 2cm, decote em ribana, gola redonda ou gola
em V, fechamento em overlock conjugada de 2 agulhas,
com SUBLIMAÇÃO na frente e nas costas, devendo
constar nas costas o numero do jogador, e na frente
brasão do Município.  Calção dry fit composição 100%
poliéster, com gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm
na cintura com co - "Kit Uniforme Esportivo Camiseta,
Calção e Meia, infantil feminino ate 14 anos;  Camiseta
dry fit composição 100% poliéster, com gramatura de
130 gr/m², manga curta com bainha de 2cm, decote em
ribana, gola redonda ou gola em V, fechamento em
overlock conjugada de 2 agulhas, com SUBLIMAÇÃO na
frente e nas costas, devendo constar nas costas o
numero do jogador, e na frente brasão do Município.
Calção dry fit composição 100% poliéster, com
gramatura de 130 gr/m², elástico de 4cm na cintura com

40,000 UN CAVESTE 92,0200 3.680,80



Página: 3 / 8
co

25.999,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Colete personalizado (brasão do município) 100%

poliéster, fio 80 texturizado, com acabamento em viés
em todo o colete, elástico nas laterais, medindo 5 cm,
para melhor ajuste do corpo tamanho infantil PI, MI, GI,
(Modelo/disigner, cores e tamanhos, serão definidos na
aquisição) - Colete personalizado (brasão do município)
100% poliéster, fio 80 texturizado, com acabamento em
viés em todo o colete, elástico nas laterais, medindo 5
cm, para melhor ajuste do corpo tamanho infantil PI, MI,
GI,  (Modelo/disigner, cores e tamanhos, serão definidos
na aquisição)

40,000 UN CAVESTE 34,8700 1.394,80

7 Colete personalizado (brasão do município) 100%
poliéster, fio 80 texturizado, com acabamento em viés
em todo o colete, elástico nas laterais, medindo 5 cm,
para melhor ajuste do corpo tamanho Adulto P, M, G, GG,
(Modelo/disigner, cores e tamanhos, serão definidos na
aquisição) - Colete personalizado (brasão do município)
100% poliéster, fio 80 texturizado, com acabamento em
viés em todo o colete, elástico nas laterais, medindo 5
cm, para melhor ajuste do corpo tamanho Adulto P, M, G,
GG,  (Modelo/disigner, cores e tamanhos, serão definidos
na aquisição)

40,000 UN CAVESTE 34,8800 1.395,20

2.790,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Camisa gola polo em tecido dray fit, para atletas, com

estampas do município, modelos masculinos e feminino
tamanhos P, M, G, GG - Camisa gola polo em tecido dray
fit, para atletas, com estampas do município, modelos
masculinos e feminino tamanhos P, M, G, GG

80,000 UN 4 ESTAES 69,0000 5.520,00

5.520,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
9 Jaqueta de seletel, com forro em fibra 100% poliéster, na

cor a ser definida mediante solicitação da AF, bolsos nas
laterais. com brasão bordado colorido, de 1ª qualidade na
parte frontal ao lado esquerdo (tamanho do bordado
aproximada de 3cmx6cm). Nos modelos Masculina e
Feminina, de acordo com as medidas de cada servidor,
sendo do tamanho PP ao XXGG. - Jaqueta de seletel, com
forro em fibra 100% poliéster, na cor a ser definida
mediante solicitação da AF, bolsos nas laterais. com
brasão bordado colorido, de 1ª qualidade na parte frontal
ao lado esquerdo (tamanho do bordado aproximada de
3cmx6cm). Nos modelos Masculina e Feminina, de
acordo com as medidas de cada servidor, sendo do
tamanho PP ao XXGG.

200,000 UN 4 ESTAES 166,6500 33.330,00

33.330,00Total do Participante:
Lote: 5
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 Camisa polo, 50% poliéster e 50% algodão em malha

piquet fina, manga curta, na cor azul celeste, com gola
polo no mesmo tecido com acabamento em frisos nas
mangas e gola em cor diferenciada com 3 botões
transparentes, com brasão bordado colorido, de 1ª
qualidade na parte frontal ao lado esquerdo (tamanho do

400,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

68,5875 27.435,00



Página: 4 / 8
bordado aproximada de 3cmx6cm). Nos modelos
Masculina e Feminina, de acordo com as medidas de
cada servidor, sendo do tamanho PP ao XXGG. - Camisa
polo, 50% poliéster e 50% algodão em malha piquet fina,
manga curta, na  a ser definida mediante a solicitação
das AF, com gola polo no mesmo tecido com acabamento
em frisos nas mangas e gola em cor diferenciada com 3
botões transparentes, com brasão bordado colorido, de
1ª qualidade na parte frontal ao lado esquerdo (tamanho
do bordado aproximada de 3cmx6cm). Nos modelos
Masculina e Feminina, de acordo com as medidas de
cada servidor, sendo do tamanho PP ao XXGG.

27.435,00Total do Participante:
Lote: 6
Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
11 Calça tipo legging feminina, em tecido plano com

elastano 96% poliéster e 4% de elastano na cor azul
marinho, tecido antipilling, barra elástica na cintura,
acabamento da bainha com tecido duplo. No modelo
feminino, nos tamanhos de 01 a 8 anos. - Calça tipo
legging feminina, em tecido plano com elastano 96%
poliéster e 4% de elastano na cor azul marinho, tecido
antipilling, barra elástica na cintura, acabamento da
bainha com tecido duplo. No modelo feminino, nos
tamanhos de 01 a 8 anos.

55,000 UN CAVESTE 52,4363 2.884,00

12 Calça tipo legging feminina, em tecido plano com
elastano 96% poliéster e 4% de elastano na cor azul
marinho, tecido antipilling, barra elástica na cintura,
acabamento da bainha com tecido duplo. No modelo
feminino, nos tamanhos de 10 a 16 anos. - Calça tipo
legging feminina, em tecido plano com elastano 96%
poliéster e 4% de elastano na cor azul marinho, tecido
antipilling, barra elástica na cintura, acabamento da
bainha com tecido duplo. No modelo feminino, nos
tamanhos de 10 a 16 anos.

50,000 UN CAVESTE 56,6600 2.833,00

13 Calça tipo legging feminina, em tecido plano com
elastano 96% poliéster e 4% de elastano na cor azul
marinho, tecido antipilling, barra elástica na cintura,
acabamento da bainha com tecido duplo. No modelo
feminino, nos tamanhos de PP ao XXGG. - Calça tipo
legging feminina, em tecido plano com elastano 96%
poliéster e 4% de elastano na cor azul marinho, tecido
antipilling, barra elástica na cintura, acabamento da
bainha com tecido duplo. No modelo feminino, nos
tamanhos de PP ao XXGG.

10,000 UN CAVESTE 60,9000 609,00

6.326,00Total do Participante:
Lote: 7
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 Calça tipo moleton masculina, peluciado 50% poliéster e

50% algodão, na cor azul marinho, com frizo na lateral
em azul celeste, cintura com elástico, com ribana na
altura do tornozelo na cor azul marinho. No modelo
masculino, tamanho de 1 a 8 anos. - Calça tipo moleton
masculina, peluciado 50% poliéster e 50% algodão, na
cor azul marinho, com frizo na lateral em azul celeste,
cintura com elástico, com ribana na altura do tornozelo
na cor azul marinho. No modelo masculino, tamanho de 1
a 8 anos.

55,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

68,6800 3.777,40

15 Calça tipo moleton masculina, peluciado 50% poliéster e
50% algodão, na cor azul marinho, com frizo na lateral
em azul celeste, cintura com elástico, com ribana na
altura do tornozelo na cor azul marinho. No modelo
masculino, tamanho de 10 a 16 anos. - Calça tipo
moleton masculina, peluciado 50% poliéster e 50%
algodão, na cor azul marinho, com frizo na lateral em
azul celeste, cintura com elástico, com ribana na altura
do tornozelo na cor azul marinho. No modelo masculino,
tamanho de 10 a 16 anos.

65,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

73,4292 4.772,90



Página: 5 / 8
16 Calça tipo moleton masculina, peluciado 50% poliéster e

50% algodão, na cor azul marinho, com frizo na lateral
em azul celeste, cintura com elástico, com ribana na
altura do tornozelo na cor azul marinho. No modelo
masculino, tamanho de PP ao XXGG. - Calça tipo moleton
masculina, peluciado 50% poliéster e 50% algodão, na
cor azul marinho, com frizo na lateral em azul celeste,
cintura com elástico, com ribana na altura do tornozelo
na cor azul marinho. No modelo masculino, tamanho de
PP ao XXGG.

10,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

78,1700 781,70

9.332,00Total do Participante:
Lote: 8
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
17 Blusa de moletom, peluciado 50% poliéster e

50%algodão, na cor azul marinho, com friso azul celeste
nas mangas. Acabamento com ribana na gola e punhos
na mesma cor que a blusa. Brasão do Município em
serigrafia colorido no tamanho aproximado de 3cmx6cm,
na parte frontal lado esquerdo.  Modelos Masculino e
Feminino, tamanhos de 1 a 8 anos. - Blusa de moletom,
peluciado 50% poliéster e 50%algodão, na cor azul
marinho, com friso azul celeste nas mangas. Acabamento
com ribana na gola e punhos na mesma cor que a blusa.
Brasão do Município em serigrafia colorido no tamanho
aproximado de 3cmx6cm, na parte frontal lado esquerdo.
Modelos Masculino e Feminino, tamanhos de 1 a 8 anos.

64,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

97,6700 6.250,88

18 Blusa de moletom, peluciado 50% poliéster e
50%algodão, na cor azul marinho, com friso azul celeste
nas mangas. Acabamento com ribana na gola e punhos
na mesma cor que a blusa. Brasão do Município em
serigrafia colorido no tamanho aproximado de 3cmx6cm,
na parte frontal lado esquerdo.  Modelos Masculino e
Feminino, tamanhos de 10 a 16 anos. - Blusa de
moletom, peluciado 50% poliéster e 50%algodão, na cor
azul marinho, com friso azul celeste nas mangas.
Acabamento com ribana na gola e punhos na mesma cor
que a blusa. Brasão do Município em serigrafia colorido
no tamanho aproximado de 3cmx6cm, na parte frontal
lado esquerdo.  Modelos Masculino e Feminino, tamanhos
de 10 a 16 anos.

86,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

102,4100 8.807,26

19 Blusa de moletom, peluciado 50% poliéster e
50%algodão, na cor azul marinho, com friso azul celeste
nas mangas. Acabamento com ribana na gola e punhos
na mesma cor que a blusa. Brasão do Município em
serigrafia colorido no tamanho aproximado de 3cmx6cm,
na parte frontal lado esquerdo.  Modelos Masculino e
Feminino, tamanhos de PP ao XXGG. - Blusa de moletom,
peluciado 50% poliéster e 50%algodão, na cor azul
marinho, com friso azul celeste nas mangas. Acabamento
com ribana na gola e punhos na mesma cor que a blusa.
Brasão do Município em serigrafia colorido no tamanho
aproximado de 3cmx6cm, na parte frontal lado esquerdo.
Modelos Masculino e Feminino, tamanhos de PP ao XXGG.

10,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

116,1860 1.161,86

16.220,00Total do Participante:
Lote: 9
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
20 Camiseta manga curta, em malha antipilling, composição

de 65% poliéster e 35% viscose, gramatura de 160gm,
na cor azul celeste, gola redonda em ribana, na cor azul
marinho. Estampa em serigrafia colorida do brasão do
Município, lado esquerdo, com tamanho aproximado de
3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho da camiseta).
Modelo Masculina e Feminina nos tamanhos de 1 a 8
anos. - Camiseta manga curta, em malha antipilling,
composição de 65% poliéster e 35% viscose, gramatura
de 160gm, na cor azul celeste, gola redonda em ribana,
na cor azul marinho. Estampa em serigrafia colorida do
brasão do Município, lado esquerdo, com tamanho

64,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

32,2100 2.061,44



Página: 6 / 8
aproximado de 3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho
da camiseta). Modelo Masculina e Feminina nos
tamanhos de 1 a 8 anos.

21 Camiseta manga curta, em malha antipilling, composição
de 65% poliéster e 35% viscose, gramatura de 160gm,
na cor azul celeste, gola redonda em ribana, na cor azul
marinho. Estampa em serigrafia colorida do brasão do
Município, lado esquerdo, com tamanho aproximado de
3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho da camiseta).
Modelo Masculina e Feminina nos tamanhos de 10 a 16
anos. - Camiseta manga curta, em malha antipilling,
composição de 65% poliéster e 35% viscose, gramatura
de 160gm, na cor azul celeste, gola redonda em ribana,
na cor azul marinho. Estampa em serigrafia colorida do
brasão do Município, lado esquerdo, com tamanho
aproximado de 3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho
da camiseta). Modelo Masculina e Feminina nos
tamanhos de 10 a 16 anos.

86,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

32,2000 2.769,20

22 Camiseta manga curta, em malha antipilling, composição
de 65% poliéster e 35% viscose, gramatura de 160gm,
na cor azul celeste, gola redonda em ribana, na cor azul
marinho. Estampa em serigrafia colorida do brasão do
Município, lado esquerdo, com tamanho aproximado de
3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho da camiseta).
Modelo Masculina e Feminina nos tamanhos de PP ao
XXGG. - Camiseta manga curta, em malha antipilling,
composição de 65% poliéster e 35% viscose, gramatura
de 160gm, na cor azul celeste, gola redonda em ribana,
na cor azul marinho. Estampa em serigrafia colorida do
brasão do Município, lado esquerdo, com tamanho
aproximado de 3cmx6cm (ou proporcional ao tamanho
da camiseta). Modelo Masculina e Feminina nos
tamanhos de PP ao XXGG.

10,000 UN CONFECSU
L

UNIFORME
S

37,4360 374,36

5.205,00Total do Participante:
Lote: 10
Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
23 Calção colegial em helanca, na cor azul marinho,

antipilling, composição 65% poliéster e 35% algodão,
gramatura de 260gm, cós com elástico, com bolso faca
na frente e friso nas laterais na cor azul celeste. Modelo
Masculino, nos tamanhos de 1 a 8 anos. - Calção colegial
em helanca, na cor azul marinho, antipilling, composição
65% poliéster e 35% algodão, gramatura de 260gm, cós
com elástico, com bolso faca na frente e friso nas laterais
na cor azul celeste. Modelo Masculino, nos tamanhos de
1 a 8 anos.

23,000 UN CAVESTE 39,2782 903,40

24 Calção colegial em helanca, na cor azul marinho,
antipilling, composição 65% poliéster e 35% algodão,
gramatura de 260gm, cós com elástico, com bolso faca
na frente e friso nas laterais na cor azul celeste. Modelo
Masculino, nos tamanhos 10 a 16 anos. - Calção colegial
em helanca, na cor azul marinho, antipilling, composição
65% poliéster e 35% algodão, gramatura de 260gm, cós
com elástico, com bolso faca na frente e friso nas laterais
na cor azul celeste. Modelo Masculino, nos tamanhos 10
a 16 anos.

31,000 UN CAVESTE 41,2000 1.277,20

25 Calção colegial em helanca, na cor azul marinho,
antipilling, composição 65% poliéster e 35% algodão,
gramatura de 260gm, cós com elástico, com bolso faca
na frente e friso nas laterais na cor azul celeste. Modelo
Masculino, nos tamanhos de PP, GG e XXGG. - Calção
colegial em helanca, na cor azul marinho, antipilling,
composição 65% poliéster e 35% algodão, gramatura de
260gm, cós com elástico, com bolso faca na frente e friso
nas laterais na cor azul celeste. Modelo Masculino, nos
tamanhos de PP, GG e XXGG.

10,000 UN CAVESTE 46,9400 469,40

2.650,00Total do Participante:
Lote: 11



Página: 7 / 8
Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
26 Calção ciclista em helanca suplex, na cor azul marinho,

100% poliéster gramatura 250gm, antipilling, com
comprimento na altura do joelho, barra elástica na
cintura, barra nas pernas com acabamento duplo. Modelo
Feminino, nos tamanhos de 1 a 8 anos. - Calção ciclista
em helanca suplex, na cor azul marinho, 100% poliéster
gramatura 250gm, antipilling, com comprimento na
altura do joelho, barra elástica na cintura, barra nas
pernas com acabamento duplo. Modelo Feminino, nos
tamanhos de 1 a 8 anos.

41,000 UN CAVESTE 76,9200 3.153,72

27 Calção ciclista em helanca suplex, na cor azul marinho,
100% poliéster gramatura 250gm, antipilling, com
comprimento na altura do joelho, barra elástica na
cintura, barra nas pernas com acabamento duplo. Modelo
Feminino, nos tamanhos de 10 a 16 anos - Calção ciclista
em helanca suplex, na cor azul marinho, 100% poliéster
gramatura 250gm, antipilling, com comprimento na
altura do joelho, barra elástica na cintura, barra nas
pernas com acabamento duplo. Modelo Feminino, nos
tamanhos de 10 a 16 anos

51,000 UN CAVESTE 81,9100 4.177,41

28 Calção ciclista em helanca suplex, na cor azul marinho,
100% poliéster gramatura 250gm, antipilling, com
comprimento na altura do joelho, barra elástica na
cintura, barra nas pernas com acabamento duplo. Modelo
Feminino, nos tamanhos de PP, GG e XXGG. - Calção
ciclista em helanca suplex, na cor azul marinho, 100%
poliéster gramatura 250gm, antipilling, com
comprimento na altura do joelho, barra elástica na
cintura, barra nas pernas com acabamento duplo. Modelo
Feminino, nos tamanhos de PP, GG e XXGG.

10,000 UN CAVESTE 91,8870 918,87

8.250,00Total do Participante:
143.057,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 13/06/2023

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTAIR RODRIGUES ESPORTES

Altair Rodrigues



Página: 8 / 8

CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

Cristian Carminatto

CONFECSUL UNIFORMES LTDA

Leandro Figueiro


